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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, depremzedelerin her türlü ihtiyaçlarını 
karşılamak için bölgede 204 sosyal marketin hizmette olduğunu söyledi

Bakan Derya Yanık, 24 TV canlı yayınında gündeme ilişkin açıklamalarda bulundu, 
soruları cevapladı. Bakan Yanık, deprem bölgesindeki çalışmaları anlatarak, depremin 
akabinde Asya ekiplerinin ayni yardımlar çerçevesinde bölgeye intikal ettiklerini ve 
depo kurma işlemlerine başladıklarını kaydetti. Yanık, ardından Alo 144 sosyal yardım 
hattını ayni yardım yapmak isteyen kurum ve kuruluşlar için devreye soktuklarını 
söyledi.

Bakan Yanık, Asya ekiplerinin aktif olarak çalışan 4 bin 947 personel 910 araçla her 
yere ulaştığını söyledi. Bakan Yanık, “204 sosyal market şu an hizmette. Bu marketlere 
ulaşım sorunu yaşayabilecekler için de 5 adet gezici sosyal marketimiz faaliyette. 
Sahadaki ekiplerimizi çadırlarda tespit ettiği ihtiyaçlar için vatandaşımıza bir fiş veriyor. 
Vatandaşımız da bu fişlerle sosyal market çadırlarından ihtiyacını ücretsiz karşılıyor.” 
dedi.

Depremzede vatandaşlara yönelik psikososyal destek çalışmalarına değinen Bakan 
Yanık, bugüne kadar psikososyal destek bağlamında 1 milyondan fazla görüşme 
gerçekleştirdiklerini ifade etti.

Çocuk kuruluşları, engelli ve yaşlı kuruluşları ile kadın kuruluşlarının tamamını deprem 
bölgesinden güvenli bölgelere taşıdıklarını aktaran Yanık, kuruluşların mevcut 
durumlarını tetkik ettiklerini ve hasarsız sağlam raporu verilenlere yeniden kuruluş 
sakinlerini taşıyacaklarını kaydetti. 

Bakan Yanık, “Deprem bölgesinde kuruluşlarımızdan hizmet alan 533 yaşlı ve 1.133 
engelli vatandaşımız ile çadırlarda barınan bakıma ihtiyacı olan 212 yaşlı ve 664 engelli 
vatandaşımız farklı illerdeki kuruluşlarımıza aldık.” dedi.

“Farklı illerimizdeki 
kuruluşlarımıza aldık”

Depremzelerin 
İhtiyaçlarının 
Karşılanması 
İçin 204 
Sosyal Market 
Hizmette
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Refakatsiz çocuklarla ilgili de hızlıca gerekli sistemi oluşturup hem çocukların 
güvenliklerinin sağlanması, tedavi hizmetlerinin sürdürülmesi ve takip edilmesi, 
tedaviden sonra da aile ya da ebeveyn sorumluluğunu alacak kimse yoksa bakanlığın 
kuruluşlarına alınması sürecini hızlıca hayata geçirdiklerini bildirdi.

Bakan Yanık, şunları kaydetti:

“6 Şubat itibarıyla sistemimize kayıtlı refakatsiz 1909 çocuğunuz var. Bunlardan 
1511’ini süreç içerisinde ailelerine teslim ettik. Hastanede takibi yapılan hali hazırda 
301 çocuğumuz var. Kuruluş bakımına aldığımız 97 çocuğumuz var. Kayıtlı refakatsiz 
çocuktan 1.826’sının kimliği belli ama hali hazırda kimliğini tespit edemediğimiz 83 
çocuğumuz var. Refakatsiz çocuklarla alakalı vatandaşlarımızın ihbarda bulunabileceği 
çağrı hatlarını duyurduk en başından beri 10 hatlı çağrı merkezimiz var. Kayıp çocuk ile 
ilgili bize gelen bir ihbar yok. İçişleri Bakanlığımız ile bu anlamda gerekli çalışmaları 
yapıyoruz. Ancak 83 çocuğumuzun kimliklendirmesini yapamadık. Bu anlamda öncelikli 
olarak çocuklarımızın kimlik tespitinin yapılması, gerekirse DNA testi de dahil olmak 
üzere yapılması ve bir an önce ailelerine ulaştırılması bizim için çok önemli.”

“Kimliğini tespit edemediğimiz 
83 çocuğumuz var”

Engelli ve yaşlı vatandaşlar için deprem destek WhatsApp hattı kurduklarını söyleyen 
Bakan Yanık, işitme engelli vatandaşlar için ise gönüllü işaret dili tercümanlarından 
oluşan 120 kişilik ekibin sahada olduğunu aktardı.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, 2 bin 323 engelli vatandaşın bugün 
kamuya yerleştirileceğini belirterek, “Bu yerleştirmeyle kamuda çalışan engelli 
memur sayısı 67 bin 985’e çıkacak.” dedi

Bakan Derya Yanık, bakanlıkta düzenlenen Engelli Vatandaşların Kamu Kurumlarına 
Yerleştirilmesi Töreni’nde konuştu.
Türkiye’nin, 6 Şubat Pazartesi günü üst üste yaşanan 7,7 ve 7,6 büyüklüğündeki 
Kahramanmaraş merkezli depremlerle sarsıldığını ve 13,5 milyon kişinin yaşadığı 10 
ilde 500 kilometre çapında bir alanda etkili olan depremlerin çok büyük yıkıma yol 
açtığını kaydeden Yanık, “Sarsıntıların hissedildiği mücavir şehirlerle birlikte felaketten 
20 milyona yakın vatandaşımız doğrudan etkilendi.” ifadesini kullandı.

Hayatını kaybedenlere Allah’tan rahmet, yakınlarına ve millete sabır, yaralılara da acil 
şifalar dileyen Yanık, başta Türkiye olmak üzere hiçbir coğrafyanın böylesine büyük 
acılarla sınanmaması temennisinde bulundu.

Yanık, depremin olduğu andan itibaren hızla deprem bölgesindeki engelli ve yaşlılara 
ilişkin kuruluşlarla iletişime geçildiğini, ilk durum bilgisinin alındığını, kuruluşlardan 
hizmet alan 1333 engellinin, farklı illerdeki yatılı kuruluşlara tedbiren taşındığını 
anlatarak, “Tahliye ettiğimiz kuruluşlarımızın sağlam raporunu alır almaz bu 
kuruluşlarımızı bölgedeki engelli vatandaşlarımızın hizmetine açtık.” diye konuştu.

Deprem bölgesinde çadırlarda barınan ve hastanelerde tedavisi tamamlanarak taburcu 
olan veya taburcu olacak engelli ve yaşlılardan profesyonel bakıma ihtiyacı olanların 
tespit edilmesi amacıyla ekiplerin sahada çalışmalarını devam ettirdiğini dile getiren 
Yanık, “Bu kapsamda, profesyonel bakıma ihtiyacı olan 664 engelli vatandaşımızı 
kurumlarımıza yerleştirdik.” bilgisini paylaştı.

Deprem bölgesindeki illerden tahliye edilerek KYK’ye bağlı yurtlara ve otellere 

Kamuda Çalışan 
Engelli Memur 
Sayısı 67 Bin 
985’e Çıktı

Engelli ve yaşlı vatandaşlar için deprem destek 
WhatsApp hattı hizmete girdi
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yerleşenlerin ziyaret edildiğini, sosyal 
inceleme yapıldığını, profesyonel bakıma 
ihtiyacı olan engellilerin yatılı kuruluşlara 
yerleştirildiğini bildiren Yanık, sözlerini şöyle 
sürdürdü:

“Afet döneminde hayata geçirdiğimiz 
bir başka hizmetimiz ise engelli ve yaşlı 
vatandaşlar için deprem destek WhatsApp 
hattı. Sivil toplum kuruluşlarının tespit 
ettiği vatandaşlarımıza Bakanlığımız 
hizmetlerini hızlı bir şekilde ulaştırmak için 
kurduğumuz bu hat aracılığıyla, sivil toplum 
kuruluşlarından ya da bizzat engelli veya 
yaşlı vatandaşlarımızdan gelen talepleri ilgili 
kurum ve kuruluşların işbirliğinde çözüme 
kavuşturuyoruz. İşitme engelli vatandaşlarımıza destek olmak amacıyla, bakanlığımız 
koordinasyonunda, bakanlığımız bünyesinde görevli işaret dili tercümanlarıyla farklı 
sivil toplum kuruluşları ve bireysel gönüllü işaret dili tercümanlarından oluşan 120 
kişilik ekip, depremin ilk gününden itibaren işitme engelli vatandaşlarımızla daha hızlı 
iletişim kurmak, ihtiyaçlarını karşılamak üzere sahada çalışmalarını sürdürmektedir.”

Yanık, Türkiye olarak kalkınma yolculuğunda hiç kimseyi arkada bırakmadan hareket 
ettiklerini vurgulayarak, “Kadın, erkek, çocuk, genç, yaşlı, engelli ayrımı yapmaksızın 
her bir bireyi toplumsal kalkınmamızın asli unsuru olarak görüyor ve bu yoldaki 
çabalarımızı devam ettiriyoruz. Hayatın bizatihi kendisinin kesintisiz bir değişim süreci 
olduğu gerçeği, daha adil ve eşitlikçi bir dünya için çabalarımızı kesintisiz sürdürmemiz 
gerektiğini bize anlatıyor.” diye konuştu.

Adil ve eşitlikçi bir dünya için engellilik alanındaki politikaları yardım eksenli değil, hak 
temelli bir anlayışla şekillendirdiklerine, 2005’te çıkarılan ve temel politikayı ortaya 
koyan Engelliler Hakkında Kanun’un, bu anlayışın en önemli göstergelerinden biri 
olduğuna işaret eden Yanık, şunları kaydetti:

“Bununla birlikte, özellikle son dönemde sağlıktan eğitime, istihdamdan siyasal yaşama 
katılıma, adalete erişimden engelli bireylerin bağımsız yaşamlarını destekleyecek 
toplum temelli hizmetlerin geliştirilmesine yönelik yapılan çalışmalarda önemli 
gelişmeler kaydettik. Yaşanan tüm bu gelişmelerin engelli bireylerin yaşamlarında 
karşılık bulabilmesi için hak ve hizmetlere erişim açısından anahtar bir işleve sahip 
olan erişilebilirlik konusunda da önemli adımlar attık.

Bu noktadan hareketle engellilik alanında da son 20 yılda ülkemizin geldiği nokta 
bizim yarın için daha ileri bir noktayı hedeflememizi işaret ediyor. Bizim daha da ileri 
bir noktadan kastımız, engelli kişilerin kendi yaşamları üzerinde söz ve karar sahibi 
oldukları, özgür ve bağımsız bireyler olarak toplumsal yaşamın tüm alanlarında etkin 
bir biçimde var olabildikleri bir yaşam sürdürmeleridir. Bu doğrultuda, okullarımızı, 
hastanelerimizi, iş yerlerimizi, şehirlerimizi, yaşama dair akla gelebilecek her alanı, 
yeniden düzenleyerek toplumumuzu içermeci bir anlayışla güçlendiriyoruz.”



8

“Kamuda çalışan engelli memur sayısı 
67 bin 985’e çıkacak”

Yanık, engelli bireylerin haklarının korunması, geliştirilmesi ve güçlendirilmesi 
amacıyla Engelli Hakları İzleme ve Değerlendirme Kurulu kurulduğunu hatırlatarak, 
“Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’ne geçmemizle, güçlendirilerek yeniden 
yapılandırıldı. Kurul, engellilik alanında odak kurum olan Bakanlığımız koordinasyonunda, 
Engelli Hakları Ulusal Eylem Planı’ndaki tüm faaliyetlerinin yerine getirilmesinden 
sorumlu olarak çalışmalarına hız kesmeden devam edecek.” sözlerini sarf etti.

Gerek kurumlarda gerek evlerde ziyaret ettiği engellilerin çalışmak ve üretmek için 
ne kadar istekli ve azimli olduklarına bizzat şahit olduğunun altını çizen Yanık, şöyle 
devam etti:

“2002 yılından bugüne kamuda çalışan engelli sayısının 12 kat artırılarak Ekim 2022 
itibarıyla 65 bin 662’ye çıkarılması. Kamuda engelli memur istihdamı için dünyada ilk 
kez 2012 yılından itibaren merkezi sınav sistemi ile EKPSS’nin başlatılması. Bakanlık 
olarak EKPSS sürecindeki önemli bir desteğimiz de engelli adayların EKPSS ücretine 
sağladığımız katkıdır. 2022 yılı EKPSS için 11 milyon 832 bin 875 lira sınav ücreti 
Bakanlığımız bütçesinden ÖSYM’ye aktarıldı. Bugün, ilköğretim mezunu 36, ortaöğretim 
mezunu 360, önlisans mezunu 704, lisans mezunu 1223 olmak üzere toplamda 2 bin 
323 engelli vatandaşımızın kamuya yerleşimini gerçekleştireceğiz. Bu yerleştirmeyle 
birlikte kamuda çalışan engelli memur sayısı 67 bin 985’e çıkacak.”

Sayısal artışın tek başına yeterli olmadığını, engelli devlet memurlarına yönelik 
çalışmaların sadece işe girme aşamasıyla sınırlı kalmadığını belirten Yanık, yapılan 
düzenlemelerle ilgili bilgi verdi.

Yanık, mevzuat uyarınca engellilerin, engelliliklerini artırıcı ve ek engel getirici 
işlerde çalıştırılamayacağının da hüküm altına alındığını anımsatarak, “Bunlar ve 
burada sayamadığım daha nice hizmet, AK Parti hükümetlerinin bu alandaki zihniyet 
dönüşümünün göstergesi, kimseyi geride bırakmayan anlayışın tezahürü olan 
örneklerdir.” diye konuştu.

Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin, yaşanılan bu felaketin yaralarını milletle birlikte el 
ele vererek, en kısa sürede saracağına inandığını vurgulayan Yanık, kamuya yerleşen 
engellilere görevlerinde başarılar diledi.

Bakan Yanık konuşmasının ardından kamu kurumlarında işe başlayacak engelli 
vatandaşların atanacağı yerleri belirlemek üzere, ÖSYM Başkanı Bayram Ali Ersoy ve 
diğer protokol üyeleriyle noter huzurunda kura butonuna bastı.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, enkazdan yaralı olarak çıkarılan ve 
tedavi altına alınan çocukları ebeveyni ve yakınları dışında üçüncü kişilere hiçbir 
şekilde teslim edilmediğinin altını çizerek, çocukların kimlik tespitini çok özenli 
şekilde yaptıklarını söyledi

Bakan Derya Yanık, TV100 canlı yayınında gündeme ilişkin açıklamalarda bulundu, 
soruları cevapladı. Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat’ta meydana gelen depremlerin 
ardından refakatsiz çocuklara ilişkin bilgi veren Yanık, “6 Şubat’tan 26 Şubat’a kadar 
sisteme kayıtlı refakatsiz çocuk sayımız 1901. Bu çocuklarımızdan 1465’ini ailesine 
teslim etmişiz. Hastanede takibi yapılan, halihazırda tedavisi devam eden çocuğumuz 
331, kuruluş bakımına aldığımız çocuğumuz da halihazırda 105.” diye konuştu.

Çocukların kimliklerini tespit edip, aileleriyle buluşturmak için ellerinden gelen çabayı 
gösterdiklerini vurgulayan Yanık, 1901 çocuktan 1819’unun kimliğinin tespit edildiğini, 
bugün itibarıyla kimliği bilinmeyen 82 çocuğun olduğunu söyledi.

Enkazdan yaralı olarak çıkarılan ve tedavi altına alınan çocukları ebeveyni ve yakınları 
dışında üçüncü kişilere hiçbir şekilde teslim edilmediğinin altını çizen Yanık, çocukların 
kimlik tespitini çok özenli şekilde yaptıklarını dile getirdi. Yanık, çocukları teslim ettikleri 
ailelerden ihtiyaç sahibi olanlara Bakanlık olarak ekonomik destekte bulunduklarını 
ifade etti.

Bakan Derya Yanık, depremlerin hemen akabinde deprem bölgesindeki çocuk, kadın, 
engelli ve yaşlı kuruluşlarındaki sakinleri diğer illerdeki kuruluşlara yerleştirdiklerini 
söyledi.

Refakatsiz çocukları bazı derneklerin teslim aldığı iddialarına ilişkin soruya Bakan Yanık, 
“Ailesinin yanında, bakım ve gözetiminde olan bir çocuğun sorumluluğu ailededir.

Koruyucu Aile 
Başvuru Sayısı 319 
Bin 241’e Yükseldi

“Refakatsiz çocukların kuruluşlarımız dışında 
herhangi bir yere alınması söz konusu değildir”
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Eğer istismar yoksa şiddet yoksa, çocuk ihmali yoksa, eğitimine erişime ilişkin 
problem yoksa devlet olarak ailesinin yanındaki çocuğa müdahale etme şansımız 
yok. Depremden sonraki süreçte refakatsiz çocukların Diyanet de dahil olmak üzere, 
herhangi üçüncü kişiye, bizim kuruluşlarımız dışında herhangi bir yere alınması söz 
konusu değildir.” yanıtını verdi.

Koruyucu ailelik başvurularıyla ilgili de Bakan Derya Yanık, “6 Şubat’tan bugüne 
depremden sonra 319 bin 241 koruyucu aile müracaatı var. 1 Ocak ile 6 Şubat arasındaki 
sayı 669. Bu rakam birdenbire 319 bin 241’e yükseliyor. Yine 2023 başından 6 Şubat’a 
kadar 565 evlat edinme başvurusu var. 23 Şubat itibarıyla 62 bin 782.” bilgisini paylaştı.
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 Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, “Gerçekten büyük bir felaketin 
içerisinden geçiyoruz ama bizim milletimiz güçlü, devletimiz elhamdülillah güçlü, 
vatandaşımızın ihtiyacı olan her şeyi karşılamak noktasında elinden geleni yerine 
getiriyor. Sürece yaygın bir biçimde de hem barınma hem yerleşme hem eğitim, 
sağlık ve sosyal hizmet faaliyetlerini yine yerine getireceğiz.” dedi

Bakan Yanık, Kartepe Arslan bey KYK Öğrenci Yurdu’ndaki depremzedeleri ziyaretinin 
ardından açıklamada bulundu. Kahramanmaraş merkezli depremlerde hayatını 
kaybedenlere Allah’tan rahmet, yaralılara acil şifalar dileyen Bakan Yanık, ülkeye ve 
millete başsağlığı dileğinde bulundu.
Bakan Yanık, 6 Şubat’ın, ülke ve millet için üzücü bir zaman olduğunu, aynı gün 
içerisinde 2 büyük ve çok yıkıcı depremin meydana geldiğini, devamında da artçılarla 
bir deprem sürecinin yaşandığını belirterek, “Can kayıplarımız var yaralılarımız var 
ama hızlıca inşallah devlet millet el ele bu yaraları saracağız.” diye konuştu.

Milletin, devletin depremzedelerin yanında olduğunu vurgulayan Bakan Yanık, onların 
her ihtiyacını karşılamaya çalıştıklarını kaydetti.

Bakan Yanık, Türkiye Afet Müdahale Planı kapsamında ayni yardımlar ve psikososyal 
destek çalışmalarının doğrudan Bakanlığın sorumluluğunda olduğuna işaret ederek, 
psikososyal destek ekiplerinin, afet ve acil durumlarda sıfırıncı dakikada sahada 
olduğunu, deprem sürecinde bunun böyle olduğunu anlattı.

Deprem bölgesinde ve depremzede vatandaşların yoğunluklu olarak nakil oldukları 
illerde yoğun ve kesintisiz bir şekilde psikososyal destek çalışmalarının sürdüğünü dile 
getiren Bakan Yanık, şöyle devam etti:

“Depremzede vatandaşlarımızın ihtiyaçlarının tespiti ve sonraki süreçte ihtiyaç 
duyacakları sosyal hizmet biçimlerinin tespiti noktasında arkadaşlarımız çok yakından 
çalışıyorlar. Deprem bölgesi ve dışarıdaki yoğun noktalar dahil olmak üzere 7 bine 
yakın psikososyal destek personelimiz şu anda sahada. 1500’e yakın araçla depremzede 
vatandaşlarımıza psikososyal destek hizmetlerini sağlıyoruz. Öbür taraftan deprem 
bölgesinde ayni yardımlar sorumluluğumuzda. Bugün itibarıyla 86 depo ve 17 yurt 
dışından gelen yardımları topladığımız depo olmak üzere ayni yardım depolarımız 
bölgede.

“1.500’e 
yakın araçla 
depremzede 
vatandaşlarımıza 
psikososyal 
destek hizmeti 
sağlıyoruz”
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Bugün itibarıyla 203 sosyal marketimiz; vatandaşlarımızın kendi ihtiyaçlarını gidip 
oradan karşılayabildikleri sosyal marketlerimiz. Buralara gelemeyenler için 5 ayrı 
gezici sosyal marketimizde vatandaşlarımızın ısınma, battaniye, gıda ve benzeri sarf 
malzemeleri, bebekler için ihtiyaçlar, kadınlar için ayrıca hijyen maddeleri gibi bütün 
her türlü insani sarf malzemeleri vatandaşlarımızın hizmetine sunuyoruz. Karşılamaya 
devam ediyoruz.”

Bakan Yanık, “asrın felaketi”nden bahsedildiğine dikkati çekerek, “Gerçekten büyük 
bir felaketin içerisinden geçiyoruz ama bizim milletimiz güçlü, devletimiz elhamdülillah 
güçlü, vatandaşımızın ihtiyacı olan her şeyi karşılamak noktasında elinden geleni yerine 
getiriyor. Sürece yaygın bir biçimde de hem barınma hem yerleşme hem eğitim, sağlık 
ve sosyal hizmet faaliyetlerini yine yerine getireceğiz.” dedi.

Bu süreçte desteğini esirgemeyen vatandaşlara, 
yardımseverlere, uluslararası kuruluşlara, dünyanın 
dört bir tarafından arama kurtarma çalışmalarına 
katılanlara ve emeği geçen herkese teşekkür 
eden Bakan Yanık, “Yaraları saracağız, yara ağır 
ama saracağız. Sarmaya başladık. İnşallah süreç 
içerisinde de vatandaşlarımızın ihtiyaçlarını 
tamamlamaya devam edeceğiz.” dedi.

Bakan Yanık, farklı meslek gruplarından 23 
psikososyal destek personelinin bugün Kocaeli’den 
Hatay’a gideceğini aktararak, bölgede personelin 
dönüşümlü olarak görevlendirildiğini ve oradaki 
hizmetlerin aralıksız sürdürüldüğünü vurguladı.
Açıklamasının ardından Bakan Yanık, Kassel 
Çocuk Evleri Sitesi’ndeki depremzede çocukları 
da ziyaret etti.

“Yaraları saracağız”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, depremzede refakatsiz çocuklara 
ilişkin “Halihazırda 1894 sisteme kayıtlı çocuğumuz var. Bunlardan 1431’ini 
ailelerine teslim etmişiz. Hastanede takibi yapılan çocuk sayımız 357, kuruluş 
bakımına aldığımız çocuk sayımız da 106. Bu 1894 çocuğun 1808’inin kimliğini 
tespit ettik.” dedi

Bakan Derya Yanık, A Haber canlı yayınında gündeme ilişkin değerlendirmelerde 
bulundu, soruları yanıtladı.

Bakanlık olarak özellikle afet dönemlerinde iki temel sorumlulukları bulunduğunu 
belirten Bakan Yanık, bunlardan birinin psikososyal destek hizmetleri, diğerinin de 
ayni yardımlar olduğunu söyledi.

Bakan Yanık, sistemlerinde kayıtlı refakatsiz çocuk sayısının 1894 olduğunu belirterek, 
şunları aktardı:

“Sistemimizde kayıtlı çocuktan kastım şu; Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı olarak bir 
veri tabanı oluşturduk. Sağlık Bakanlığımız ve ilgili diğer paydaşların da hastanedeki 
tedavi altındaki çocukların da bilgilerini girebildikleri bir veri tabanı. Burada çocukların 
fotoğrafları, ayırt edici özellikleri, doğum lekesi, saç rengi, göz rengi, vücudunda 
özellikleri olan bütün detayları girdiğimiz ya da işte sosyal medyada ihbarlarda vesaire 
taradığımız bilgileri yüklediğimiz bir sistemimiz var. Buradan eşleştirmeleri yaparak 
buraya kaydediyoruz. Daha sonra gelen bilgiler çerçevesinde eşleştirmeleri yaparak 
kimlik tespitini yapıyoruz.”

Derya Yanık, ayrıca Bakanlığın web sitesinde vatandaşların da kullanabileceği refakatsiz 
çocukları arama ekranı oluşturduklarını söyledi.

Kendisini ifade edebilen çocuklarda kimlik tespitinin çok daha kolay olduğunu, çok 

“Sisteme 
kayıtlı 1894 
çocuğumuzdan 
1431’ini ailelerine 
teslim ettik”

“Refakatsiz çocukları 
arama ekranı oluşturduk”
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Deprem sonrasına yapılan psikososyal destek çalışmalarına ilişkin de bilgi veren Bakan 
Yanık, deprem bölgesinde 3 bin 326, depremzede vatandaşların tahliye edildiği yerlerde 
de 3 bin 553 olmak üzere toplam 6 bin 879 personelle, bugüne kadar depremzede 
vatandaşlarla yaklaşık 860 bin görüşme yaptıklarını söyledi.

Bakan Yanık, Bakanlık olarak gelecek iki yılı akut afet dönemi olarak ilan ettiklerini, bu 
süre boyunca deprem sanki dün olmuş gibi psikososyal destek çalışmalarına devam 
edeceklerini bildirdi.

Deprem bölgesine yapılan ayni yardımları da anlatan Bakan Yanık, şu an depolarda aktif 
çalışan 4 bin 990 personel olduğunu, 953 araçla tüm deprem bölgesine ulaştıklarını 
aktardı.

Bakan Yanık, deprem bölgesinde halihazırda 68, yurt dışından gelen ayni yardımlar 
için de sınır kapılarında kurdukları 17 depo bulunduğunu belirterek, “Bugün itibarıyla 
203 sosyal marketimiz var. Sosyal marketlerimizi deprem bölgelerinde çadır kentlerin 
içinde, çevresinde, varsa mahalle, sokak aralarında vatandaşın kolay ulaşabilecekleri 
noktalara kurduk.” diye konuştu.

Köylerdeki, kırsal kesimlerdeki vatandaşlar için de 5 gezici sosyal market oluşturduklarını 
açıklayan Bakan Yanık, şunları kaydetti:

“Depremzede vatandaşlarla 
yaklaşık 860 bin görüşme yapıldı”

“62 kalemde 38 milyon 500 bin 
adet ürün dağıtmışız”

küçük yaşta olan çocukların kimliklerinin tespiti için ise DNA testi de dahil olmak üzere 
tüm teknik ve bilimsel imkanları kullandıklarını bildiren Bakan Yanık, şu bilgileri verdi:
“Halihazırda 1894 sisteme kayıtlı çocuğumuz var. Bunlardan 1431’ini ailelerine teslim 
etmişiz. Hastanede takibi yapılan çocuk sayımız 357, kuruluş bakımına aldığımız 
çocuk sayımız da 106. Bu 1894 çocuğun 1808’inin kimliğini tespit ettik. Her geçen gün 
kimlik tespiti daha tabii ki veriler çoğaldığı için daha kolay oluyor. Başlangıçta kimliği 
bilinmeyen çocuk sayımız yaklaşık 300-400 civarındaydı. Bugün itibarıyla 86. Bunların 
da inşallah kimliklerini tespit ettikten sonra ailelerine ulaştırmaya çalışacağız.”

Bakan Yanık, TÜBİTAK’ın geliştirdiği ve birlikte kullandıkları “derin görü” programı 
sayesinde ise 269 çocuk eşleşmesi yaptıklarını, 49 çocuğun ailesiyle iletişimini 
sağladıklarını, 19 çocukla ilgili de listelerde eşleşme sağlandığını ve il müdürlüklerinden 
teyidi için haber beklediklerini, 101 çocuğun ise bu eşleşmelerde vefat ettiğinin tespit 
edildiğini açıkladı.
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“Bugüne kadar 13 bin 867 tır depolara yardım malzemesi boşaltmışız. Bu anlamda ben 
yardımsever vatandaşlarımıza, gerek yurt içinden gerek yurt dışından bu malzemeleri 
gönderen vatandaşlarımıza ya da iyiliksever insanlara hakikaten şükranlarımı sunmak 
istiyorum. Şu ana kadar vatandaşlarımızın ihtiyacını karşılamak için, sadece birkaç 
kalem söyleyeceğim, 2 milyon 660 bin battaniye dağıtmışız. 130 bin yatak, 220 bine 
yakın elektrikli ısıtıcı, 1 milyon 610 bin gıda kolisi. Bu sadece bizim depolarımızdan 
dağıttığımız. Diğer kurum ve kuruluşların yaptığı gıda desteklerinden bahsetmiyorum. 
Buna benzer 62 kalemde 38 milyon 500 bin adet ürün dağıtmışız.”

Bakan Yanık, afetten etkilenen bölgelere sadece ayni yardım değil, nakdi yardım 
da yaptıklarını vurgulayarak, ilk etapta 10 il 2 ilçeye 271 milyon lira gönderdiklerini, 
daha sonra 225 milyon lira ek periyodik pay gönderdiklerini, ilerleyen dönemde bir 
periyodik pay daha depremzede vatandaşların ihtiyaçlarını karşılamak için vakıflara 
kaynak sağlayacaklarını aktardı.

İhtiyaç sahibi vatandaşların sosyal yardımlaşma ve dayanışma vakıflarından yardım 
temin edebilmeleri için o yerde ikametgahları olması gerektiğinin altını çizen Bakan 
Yanık, ancak depremzede vatandaşlar için ikametgâh şartını kaldırdıklarını dile getirdi.

Bakan Derya Yanık, deprem bölgesindeki kuruluşlarda misafir ettikleri 533 yaşlı ile 
1133 engelliyi depremin hemen akabinde güvenli yerlere tahliye ettiklerini, ayrıca daha 
sonra çadırlarda barınan ve bakıma ihtiyacı olduğunu tespit ettikleri 206 yaşlı, 546 
engelli vatandaşı da farklı illerdeki kuruluşlara götürdüklerini söyledi.

Psikososyal destek ekiplerinin çadır kentlerde düzenli taramalar yaptığını belirten 
Bakan Yanık, bu taramalarda bakıma ihtiyacı olduğunu tespit ettikleri vatandaş, çocuk 
ya da yaşlıyı kuruluş bakımına aldıklarını ifade etti.

Bakan Yanık, işitme engelli vatandaşlar için 110 gönüllü işaret dili tercümanı ile süreci 
takip ettiklerini, dezavantajlı her grupla alakalı gerekli çalışmayı yaptıklarını aktardı.
Bir çadır kentte yaşamanın çok kolay olmadığını dile getiren Bakan Yanık, “Ancak 
vatandaşlarımız lütfen şundan emin olsunlar. Çadır kentlerin güvenliğinden sağlık 
desteğine, sosyal hizmetten diğer ayni desteklere kadar her türlü ihtiyacın karşılanmasını 
temin etmek üzere bütün kurum ve kuruluşlar olarak tam bir teyakkuz halindeyiz.” 
ifadelerini kullandı.

Bakan Yanık, çadır kentlerde sosyal marketlerin yanında kadınlar ve çocuklar için 
hijyen ve özel ihtiyaç malzemelerinin temin edilebileceği özel sosyal market çadırları 
da bulunduğunu, çocuklar için sosyal destek çadırları kurduklarını, kadınlar için de iş 
atölyeleri açmaya başladıklarını sözlerine ekledi.

Dezavantajlı gruplar için yapılan 
çalışmalar
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, Konya Devlet Tiyatrosu’nda sergilenen 
çocuk oyununu, depremde ailesi ve yakınlarına ulaşılamayan devlet korumasındaki 
çocuklarla izlemesinin ardından, Hatay ve Kahramanmaraş’taki huzurevlerinden, 
Konya Meliha Ercan Huzurevi’ne nakledilen 68 afetzedeyi ziyaret etti

Bakan Derya Yanık, Konya Devlet Tiyatrosu’nda 
sergilenen çocuk oyununu, depremde ailesi ve yakınlarına 
ulaşılamayan devlet korumasındaki çocuklarla izledi.

Ardından Selçuklu ilçesindeki Meliha Ercan Huzurevi’ne 
geçen Bakan Yanık, buraya Kahramanmaraş ve Hatay’dan 
nakledilen huzurevi sakinleriyle buluştu. Odalarını ziyaret 
ettiği depremzede yaşlılara geçmiş olsun dileklerini ileten 
Bakan Yanık, “Siz bizim için kıymetlisiniz.” dedi.

Bakan Yanık, huzurevinden ayrılmadan önce gazetecilere 
yaptığı açıklamada, depremin hemen akabinde, deprem 
bölgesinde bulunan bakanlığa bağlı kuruluşlardaki riskli 
olabileceğini değerlendirdikleri birimleri hızla tahliye 
ettiklerini kaydederek, şöyle devam etti:

“Biz depremin hemen akabinde kuruluşu olan birimlerimiz, 
buna engelli yaşlı hizmetlerimiz dahil, çocuk hizmetlerimiz 
dahil, kadın kuruluşlarımız dahil riskli olabileceğini 
değerlendirdiğimiz deprem bölgesindeki kuruluşlarımızı 
tahliye ettik. Daha sonra sağlam tespiti yapılan kuruluşlarımıza peyderpey misafirlerimizi, 
sakinlerimizi geri yerlerine döndüreceğiz. İlk etapta hiçbir canı riske etmemek için 
çocuklarımız, büyüklerimiz, kadın kuruluşlarında kalan kadınlarımız olmak üzere hepsi 
güvenli bölgelere nakledildi.”

Konya’da Meliha Ercan Huzurevi’ne toplam 68 huzurevi sakini yaşlının nakledildiğini, 
gelenlerden 26’sının Kahramanmaraş’tan, 42’sinin Hatay’dan olduğunu, çalışmalar 
bitene kadar kendilerinin burada ağırlanacaklarını kaydeden Bakan Yanık, “Yaralarımızı 
saracağız, yolumuza devam edeceğiz.” İfadelerini kullandı.

Bakan Derya Yanık
Depremzedeleri 
Ziyaret Etti
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, Kahramanmaraş merkezli depremlerin 
ardından 1788 refakatsiz çocuğun 1225’inin ailesine teslim edildiğini belirterek, 
“Devlet olarak herhangi şekilde refakatsiz, depremden çıkmış, enkazdan çıkmış 
bir çocuğu bir derneğe, vakfa, sivil toplum kuruluşuna, herhangi bir yere teslim 
etmemiz, bakım sorumluluğunu, gözetimini, denetimini herhangi kişi ya da 
kuruluşa, STK’ye vermemiz söz konusu değil.” dedi

Bakan Derya Yanık, TRT Haber canlı yayınında gündeme ilişkin soruları yanıtladı, 
açıklamalarda bulundu.

Deprem bölgesinde enkazdan çıkarılan çocukları önce sağlık kuruluşlarına, ardından 
refakatsizse Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının kuruluşlarına aldıklarını belirten 
Bakan Yanık, süreç içerisinde Sağlık Bakanlığı, AFAD ile koordineli şekilde enkazdan 
çıkarılan çocukların herhangi şekilde üçüncü şahsa teslim edilmediğini söyledi.

Bakan Yanık, ebeveyni olmayan çocuklarla ilgili ilk günden itibaren gerekli altyapıyı 
oluşturduklarına işaret ederek, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Refakatsiz çocukların takibiyle alakalı çocuklarımızı kurumlarımıza alıyoruz, Sağlık 
Bakanlığımız ile organize haldeyiz, İçişleri Bakanlığımızla kimlik tespiti noktasında 
organize haldeyiz. TÜBİTAK’ın geliştirdiği bir programı çocukların kimlik tespitinde 
bilişim altyapısı olarak kullanıyoruz. Bakanlık olarak aile bilgi sistemine eklediğimiz afet 
modülü üzerinden çocukların kayıtlarını tutuyoruz ve bu merkezde de çocuklarımızın 
önce kimliklerinin tespiti, daha sonra ailenin bulunması, eşleştirilmesi ve çocuğun 
ebeveyne teslim edilmesi. 1788 refakatsiz çocuğumuzun 1225’ini ailesine teslim etmişiz. 
Bu çocuklarımızdan 479’unun halihazırda hastanede tedavileri devam ediyor. 84’ü ise 
Bakanlık kuruluşlarımızda bakımlarını sağladığımız çocuklarımız. Çocuklarımızı bu 
anlamda çok yakından takip ediyoruz “

“Enkazdan 
Çıkarılan Çocuklar 
Üçüncü Şahsa 
Teslim Edilmiyor”
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Bakan Yanık, depremde hayatını kaybeden çocukların da kimliklerini tespit ederek, 
ailelere bilgi verdiklerini belirtti.

Bu durumda 400’ün üzerinde çocuk olduğunu aktaran Bakan Yanık, “kayıp çocuk 
vakası” diye sürekli dezenformasyon dolaştığını, o belirsizliği ortadan kaldırmak için 
kurumlarla koordinasyon içerisinde titizlikle çalıştıklarını vurguladı.

“Bölgedeki sivil toplum kuruluşlarından çocukları teslim alanlar olduğuna” yönelik 
iddialara ilişkin soruya Bakan Yanık, “Hayır. Çocuk hassasiyeti üzerinden toplumu 
kışkırtmanın manası yok. Bizim devlet olarak herhangi şekilde refakatsiz, depremden 
çıkmış, enkazdan çıkmış bir çocuğu bir derneğe, vakfa, sivil toplum kuruluşuna, herhangi 
bir yere teslim etmemiz, bakım sorumluluğunu, gözetimini, denetimini herhangi kişi ya 
da kuruluşa, STK’ye vermemiz söz konusu değil.” yanıtını verdi.

Haberin ardından ekiplerin adreste incelemeler yaptığını anlatan Bakan Yanık, çocukların 
yalnız olmadığını, annelerinin yanında ve kimliklerinin belli olduğunu belirterek, bu 
kişilerin bahsi geçen sivil toplum kuruluşunun 6, 7 yıldır içerisinde bulunduğunu ifade 
etti.

Bakan Yanık, koruyucu aile hizmetini hassasiyetle uyguladıklarını dile getirdi.

Halihazırda yaklaşık 9 bine yakın çocuğun koruyucu ailelerinin yanında olduğunu 
bildiren Bakan Yanık, “Koruyucu ailelikle alakalı depremzede çocuklardan ‘Alın bu 
çocuğun sorumluluğu sizde’ gibi bir tutumda bulunmamız mümkün değil. Dolayısıyla bu 
anlamda bir koruyucu ailelik, bir himaye etme isteğini şu anda bu şekilde karşılamamız 
söz konusu değil. Ama koruyucu ailelik müessesesi devam ediyor.” diye konuştu.

“Çocuk hassasiyeti üzerinden 
toplumu kışkırtmanın manası yok”

Ailesine Teslim Edilmiştir

Hastanede Tedavi Altında

Kuruluş Bakımlarında

Çocuk1.225

Çocuk 479

Çocuk 84
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, Kahramanmaraş merkezli gerçekleşen 
depremler sonrasında ailesi bulunamayan refakatsiz çocuklara ilişkin yeni bir hizmeti 
daha hayata geçirdiklerini belirterek, “Vatandaşlarımız artık Bakanlığımızın web 
sitesinde yer alan sorgu ekranından gerekli bilgileri girerek kayıt altına aldığımız 
rekafatsiz çocuklara yönelik bilgilere hızlı bir şekilde ulaşabilecek.” dedi

Yaşanan depremler sonrasında ailelerin çocuklarını bulması için her türlü girişimlerde 
bulunduklarını ifade eden Bakan Yanık, deprem sonrasında oluşturulan 10 hatlı çağrı 
merkezi, ALO 183 ile sosyal medya takip birimi aracılığı ile gelen ihbar, bilgi, fotoğraf 
vb. ayırt edici her türlü bilgi ve belgeyi kayıt altına aldıklarını, bu bilgileri açılan sorgu 
ekranında entegre ettiklerini ifade etti.

Bugüne kadar elde edilen tüm verilerin yer alacağı sorgu ekranıyla daha hızlı ve 
etkin bir sonuç vereceklerini kaydeden Bakan Yanık, “Bu kapsamda vatandaşlarımız 
artık Bakanlığımızın web sitesinde yer alan sorgu ekranından gerekli bilgileri girerek 
rekafatsiz çocuklara yönelik bilgilere hızlı bir şekilde ulaşabilecek.” diye konuştu.

Refakatsiz çocukların bilgilerine ulaşmak için sorgu ekranında iki farklı yöntem 
olduğunu belirten Bakan Yanık, şunları söyledi:

“Fiziki görüntü, saç rengi, göz rengi, doğum izi, fotoğrafları gibi ayırt edici bütün 
özellikleriyle birlikte çocuklara ilişkin bilgiler, oluşturulan bir bilgi formu üzerinden 
kayıt altına alınıyor. Daha sonra bu kayıtlar TÜBİTAK tarafından hazırlanan ‘Deringörü’ 
yüz tanıma ve eşleştirme sistemine yükleniyor. Sistemde fotoğrafların eşleşmesine 
göre bir liste oluşturuluyor. Fotoğraf kaydı ile sisteme girilen bilgiler kullanıcıya 
sunuluyor. Şimdi de refakatsiz çocuklar için Bakanlık web sitemizde sorgu ekranı 
açtık. Vatandaşlarımıza T.C numarası veya ad-soyad ile arama yapılma imkânı 
sağlanıyoruz. Sistem üzerinden yapılacak eşleştirmeler sonrasında vatandaşlarımız 
gerekli başvurularını yapabilecek. Diğer yandan, çocuklarını bulamayanlar da bu ekran 
üzerinden ihbar kaydı da bırakabilecek.”

“Refakatsiz 
çocuklar için 
Bakanlık web 
sitemizde sorgu 
ekranı açtık”

İki farklı yöntem kullanılabilecek
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Öte yandan Bakan Yanık, kullanılan sistemler ve il müdürlükleri aracılığıyla 
yürütülen çalışmalar sayesinde bugüne kadar deprem bölgesindeki 1.858 refakatsiz 
çocuktan 1.314’ünü ailelerine teslim ettiklerini söyledi. 451 çocuğun hastanede 
takibi gerçekleştiğinin altını çizen Bakan Yanık, 93’ünün ise Bakanlığa bağlı çocuk 
kuruluşlarında bakımının sağlandığını ifade etti.

Bakan Yanık, Derin Görü uygulaması aracılığı ile toplam 206 çocuk eşleşmesi yapıldığını 
belirterek, “105 çocuğun ailesi ile iletişimi sağlandı. Bu çocuklardan 51’inin tedavisi 
devam etmekte iken 24’ü kuruluş bakımında ve 50 çocuk ise ailesine/yakınlarına teslim 
edildi.” dedi.

Bin 314 çocuk ailelerine 
teslim edildi
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, “Bakanlık ve kamu olarak herhangi 
şekilde, depremzede çocuklarımızın derneklere, vakıflara veya dernek, vakıf 
benzeri üçüncü şahıslara verilmesi diye bir şey söz konusu değil.” dedi

Bakan Derya Yanık, NTV canlı yayınında gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu, 
soruları yanıtladı.

Kahramanmaraş merkezli depremlerin ardından sürekli bölgeye gidip geldiğini aktaran 
Bakan Yanık, “Bakanlık ve kamu olarak herhangi şekilde, depremzede çocuklarımızın, 
derneklere, vakıflara veya dernek, vakıf benzeri üçüncü şahıslara verilmesi diye bir şey 
söz konusu değil. İlk dakikadan itibaren biz Bakanlık olarak çok hızlı biçimde çocuk 
hizmetlerimizi organize ettik, diğer kurum ve kuruluşlarımızla temasımızı sağladık, 
AFAD koordinasyonunda çalışmalarımızı topladık ve çok yakın bir biçimde depremzede 
çocuklarımızı yakından takip ediyoruz.” diye konuştu.

Ankara’ya dönem dönem getirilen çocuklar arasında 0-1 yaş grubunda 42 çocuk 
bulunduğunu belirten Bakan Yanık, bu çocukların kimliklerinin belirlenmesi ve ailelerinin 
tespit edilmesi konusunda çalışmaların sürdürdüğünü ifade etti. Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanı Yanık, bugün itibarıyla Bakanlığın web sitesine refakatsiz çocuklar için arama 
modülü eklediklerini, çocuğunun ismi, soy ismi ve T.C. kimlik numarası girildiğinde, 
ulaşılmak istenen çocuğun Bakanlığın kayıtlarında olup olmadığının görebileceğini 
kaydetti.

Bakanlığın deprem bölgelerinde 68 deposu olduğunu belirten Bakan Yanık, “Bir de 
yurt dışından gelen yardım, destek ve ayni bağışları toplamak üzere sınır kapılarında 
kurduğumuz 19 ayrı yardım depomuz var. ALO 144 sosyal yardımlarla ilgili hattımızı da 
deprem süresince ayni bağışlara ayırdık.” diye konuştu.

Alo 144 
Hattı 
Deprem 
Süresince 
Ayni 
Bağışlara 
Ayrıldı

 “Temel ihtiyaçların yer aldığı 
çadırlarımızda 96 market kurduk”
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Bakan Yanık, ALO 144 hattı ile yardımın çeşidini, gönderilmek istenen malzemeyi 
öğrenip, ihtiyaca göre, hangi malzemelerin hangi illere gönderilmesi konusunda 
yönlendirme sağladıklarını, böylece zaman ve emek kaybının önlendiğini dile getirdi.
Toplanan yardım malzemelerine ilişkin bilgi veren Bakan Yanık, “Şu ana kadar 12 
bin 649 tır depolarımıza yardım malzemelerini iletti ve boşalttık. Dün itibarıyla da 
61 tır halihazırda boşaltılmayı bekliyordu. Ayni yardım depolarımız, tabiatıyla lojistik 
merkezler. Bunların vatandaşlara ulaştırılması lazım. Bu ayni yardımları sosyal 
marketlerimizle vatandaşlarımıza ulaştırıyoruz.” diye konuştu.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, deprem bölgesinde gıda, giyim, temizlik, 
kişisel hijyen gibi temel ihtiyaçların yer aldığı çadırlarda 96 market kurduklarını, bunlara 
ulaşmakta zorluk yaşayanlar için de 5 gezici sosyal market oluşturulduğunu bildirdi.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, merkez üssü Kahramanmaraş’ın 
Pazarcık ilçesi olan ve 11 ili etkileyen depremler sonrasında bölgedeki tip-1 diyabet 
hastası çocuklar için ilk aşamada toplam 1000 adet kola takılan sensörlü glikoz 
ölçüm cihazı dağıtacaklarını açıkladı

Türkiye’nin iki büyük deprem felaketinin yaşadığını ve yaraları sarmaya çalıştıklarını 
bildiren Bakan Yanık, vatandaşların sağlık hizmetlerine erişimlerini hızlı bir şekilde 
karşılamaya gayret ettiklerini ifade etti.

Bu kapsamda deprem bölgesindeki tip-1 diyabet hastası çocuklara cihazların iletilmesi 
için hızlı bir şekilde devlet ve üniversite hastanelerinin çocuk endokrin bölümleriyle 
irtibata geçtiklerini belirten Bakan Yanık “İlk etapta 792 kola takılan sensörlü cihazın 
çocuklarımıza ulaştırılması için planlamalarımızı yaptık. Cihazların bölgeye ulaşmasıyla 
birlikte pazartesi günü dağıtımını gerçekleştireceğiz.” dedi.

Bu süreci birlik ve beraberlik içerisinde tam dayanışma duygusuyla atlatacaklarını 
kaydeden Bakan Yanık, “Bu doğrultuda Bakanlık olarak, 11 ilimizi etkileyen depremler 
sonrasında bölgedeki tip-1 diyabet hastası çocuklarımız için toplam 1000 adet kola 
takılan sensörlü glikoz ölçüm cihazı dağıtacağız. Geriye kalan 208 cihazı ise deprem 
bölgesinden gelecek talepler ve tahliye olunan illerdeki depremzede tip-1 diyabet 
hastası çocuklar için kullanacağız.” diye konuştu.

“Deprem bölgesindeki 
tip-1 diyabet hastası 
çocuklarımız için ilk 
etapta 1000 adet 
kola takılan sensörlü 
glikoz ölçüm cihazı 
dağıtacağız”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, “Türkiye Afet Müdahale Planı 
(TAMP) ve Müdahale Hizmetleri Yönetmeliği kapsamında afet ve acil durumlarda 
psikososyal destek hizmetleri Bakanlığımız koordinasyonunda yürütülüyor. Bu 
kapsamda depremden etkilenen illerimizde şu ana kadar 3.234 personelimizle 
256.605 vatandaşımıza psikososyal destek sağladık.” dedi

Bakan Derya Yanık, Kahramanmaraş’ta meydana gelen ve 10 ili etkileyen deprem 
sonrasında depremin ilk gününden itibaren sahada vatandaşların yanında yer alan 
psikososyal destek ekiplerinin çalışmalarına ilişkin değerlendirmede bulundu.

Afet ve Acil 
Durumlarda 
Psikososyal 
Destek Hizmetler 
Bakanlığımız 
Koordinasyonunda 
Yürütülüyor

Bakanlığın, afet ve acil durumlarda psikososyal destek hizmetleri sunma konusunda ana 
çözüm ortağı olduğunu kaydeden Bakan Yanık, “Türkiye Afet Müdahale Planı (TAMP) 
ve Müdahale Hizmetleri Yönetmeliği kapsamında afet ve acil durumlarda psikososyal 
destek hizmetleri Bakanlığımız koordinasyonunda yürütülüyor. Çalışmalarımızı 
TAMP’ta yer alan destek çözüm ortağı paydaş kurum ve kuruluşları koordine ederek iş 
birliği içinde sürdürüyoruz.” dedi.

Psikososyal desteğin Bakanlığın psikoloji, sosyal hizmet, psikolojik danışman, çocuk 
gelişimi alanlarında uzman meslek elemanı tarafından verildiğini söyleyen Bakan 
Yanık, “Depremden etkilenen illerimizde şu ana kadar 3.234 personelimizle 256.605 
vatandaşımıza psikososyal destek sağladık. Psikososyal destek ekiplerimiz afetin 
başladığı andan itibaren vatandaşlarımızın yaşadıkları travmanın etkilerini en aza 
indirmek için sahada çalışmaya devam ediyor.” ifadelerini kullandı.

“Psikososyal destek hizmetleri Bakanlığımız 
koordinasyonunda yürütülüyor”

“3.234 personelimizle 256.605 
vatandaşımıza psikososyal destek sağladık”
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Bakan Yanık, psikososyal destek alanında ulusal düzeyde faaliyet gösteren sivil toplum 
kuruluşları ile iş birliği içinde olduklarını bildirerek, psikososyal destek alanında iş 
birliği yapmak isteyen ulusal düzeyde faaliyet gösteren sivil toplum kuruluşlarının 
başvurularını, dilekçeyle birlikte başvuru formu ve görevlendirilecek ekip listelerinin 
doldurularak Bakanlığın Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğüne ait
athgm@aile.gov.tr mail adresine iletilmesi gerektiğini ifade etti.

Başvurular Aile ve Toplum Hizmetleri Genel 
Müdürlüğüne iletilecek
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, Kahramanmaraş merkezli 
depremlerden etkilenen illerdeki, 1362 refakatsiz çocuğun Bakanlık sistemine 
kayıtlı olduğunu, bu çocuklardan 369’unun kimlikleri tespit edilerek, eşleştirilerek 
ailelerine teslim edildiğini bildirdi

Bakan Yanık, Cumhurbaşkanlığına ait uçakla Ankara’ya getirilerek Etlik Şehir 
Hastanesinde tedavi altına alınan 15 depremzede bebeği ziyaret etti. Ziyaretin ardından 
gazetecilere açıklamalarda bulunan Bakan Yanık, Adana ve Mersin’den 0-1 yaş grubu 
depremzede 15 çocuğun Ankara’ya getirildiğini, emin ellerde olan çocuklarla ilgili 
herhangi bir sorun görünmediğini söyledi.

Bakanlık kontrolündeki refakatsiz depremzede çocuklara ilişkin bilgi veren Bakan 
Yanık, şöyle devam etti:

“Şu anda Bakanlık olarak bizde kayıtlı 1362 çocuğumuz var, refakatsiz. Bunlardan 
bugüne kadar sisteme kaydedilen 1362 çocuğumuz, bu çocuklarımızdan 369’u aileleri, 
kimlikleri tespit edilerek, eşleştirilerek ailelerine teslim edildiler. Bu çalışma bizim 
için önemli. İnşallah önümüzdeki süreçte de çocuklarımızı ailelerine teslim etmeyi 
arzu ediyoruz. Bunun için çalışıyoruz. Hastanede takip edilen çocuk sayımız 792. 
Bakanlığımızın kuruluşlarına aldığımız çocuk sayısı 201. Bu çocuklarımızdan 1071’inin 
kimliklerini tespit ettik.”

Bakan Yanık, kendilerine gelen başvuruların ardından Sağlık Bakanlığıyla bütünlük 
içerisinde çocukların kimliklerini tespit etmeye çalıştıklarını dile getirdi. Halihazırda 
291 çocuğun henüz kimliklerinin tespit edilemediğini, bunlarla ilgili de çalışmaların 
devam ettiğini belirten Bakan Yanık, şunları ifade etti:

“Öncelikli olarak deprem bölgesinden gerek sağlık kuruluşlarında, hastanelerde 
tedavi altına alınan gerekse bizim kuruluşlarımıza aldığımız çocuklarımızla alakalı ilk 
hassasiyetimiz, ilk sağlamaya çalıştığımız koşul, tabiatıyla sağlıklarının veya sağlık 
hizmetlerinin temin edilmesi. Daha sonrasında bakım ve gözetim hizmetlerini zaten 
biz kuruluşlarımızda sağlıyoruz ve devamında da eğer kimlikleri bilinmiyorsa kimlik 
tespitİ yapılarak, aileleri yahut yakınları varsa aile yakınlarından bakım ve gözetimini 
üstlenebilecek olanlar varsa çocuklarımızı hemen ailelerine ulaştırıyor onları aileleriyle 
buluşturuyoruz. Değilse kurum bakımımızda onların bakım ve gözetimini sağlamaya 
devam ediyoruz.”

Bakan Derya 
Yanık Refakatsiz 
Çocuklara İlişkin 
Açıklamalarda 
Bulundu
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Bakan Yanık, birtakım yanlış anlamaların ya da eksik bilgilendirmelerin de önüne 
geçebilmek için koruyucu ailelik ve evlat edinmeyle ilgili bazı bilgileri paylaşmak 
istediğini ifade etti.

Koruyucu ailelik ya da evlat edinme isteğinin şu anda oldukça yoğun olduğuna işaret 
eden Bakan Yanık, şunları kaydetti:

“Hep ifade ettiğim gibi ve çok etkilenerek, çok duygulanarak tespit ettiğim bir husustur, 
hepimizin aslında bildiği bir husustur. Bizim milletimiz, dayanışma gerektiği zaman 
gerçekten çok olağanüstü bir performansı, olağanüstü bir destek mekanizmasını 
hayata geçirir. Nitekim deprem bölgesindeki çocuklarımızla alakalı da muazzam bir 
şefkat sağanağıyla karşı karşıyayız. Ben bu ülkenin bir vatandaşı olarak da bu milletin 
bir ferdi olarak da bu destekten, bu yoğunluktan gerçekten çok etkileniyorum. 
Çocuklarımızın bu sosyal koruma kalkanının içerisinde olmalarını bilmekten son derece 
mutluyuz. Ancak şunu paylaşmam gerekiyor. Koruyucu ailelik sistemi gayet tabii ki 
bizim Bakanlık olarak çok teşvik ettiğimiz, çok önerdiğimiz ve bu süreçte de yeniden 
kamuoyunun dikkatine sunduğumuz bir mekanizma. Ancak deprem bölgesinden gelen 
çocuklarımızla alakalı belli birtakım süreçler var.

Birincisi ve hepsinden önceliklisi çocukların eğer kimlikleri belli değilse bir defa 
kimliklerinin tespit edilmesi. İki, eğer aile fertleri yaşıyorsa onlarla buluşturmak. Yani 
çocuklarımızı ailelerini aramadan, ailelerini bulmadan kimliklerini tespit etmeden 
herhangi bir işlem yapmamız zaten mümkün değil. İkincisi, bu dönem itibarıyla işte 
3 ay, 5 ay, 1 ay akut dönemde alır, bakar, gözetimini üstlenir, daha sonra tekrar kurum 
bakımına yahut çeşitli alternatif bakım modellerine yöneltiriz gibi bir uygulamamız yok. 
Bazen vatandaşlarımız bu akut dönemde belki ihtiyaç olduğu varsayımından hareketle 
dönemsel bakım tekliflerinde bulunuyorlar. Kendilerine çok teşekkür ediyoruz. Ancak 
bizim şu anda Bakanlık olarak, kurum ve kuruluşlar olarak bütün çocuklarımızın 
bakımını, gözetimini sağlayacak imkânımız, altyapımız var. Dolayısıyla bir dönemsel 
bakım yükümlülüğünü vatandaşlarımıza devretmek gibi bir tercihimiz yok ve olamaz 
da. Bunu özellikle altını çizerek ifade etmek istiyorum.”

Bakan Yanık, “Üçüncü aşama olarak eğer çocuklarla alakalı kimlik tespiti yaptık, aile 
fertleri yok ve kurum bakımına, devlet korumasına almamız gereken çocuklarımız 
ise deprem bölgesinden gelen çocuklarımız da dahil olmak üzere, bunları normal 
koruyucu ailelik sisteminin içine girmiş, gerekli tetkiklerin, takiplerin denetlemelerin 
yapıldığı ve koruyucu aile olabilirliği onaylanmış ailelerimizle gayet tabii ki koruyucu 
ailelik noktasında çocuklarımızı buluşturabiliriz. 

“Muazzam bir şefkat sağanağıyla karşı 
karşıyayız”

“Çocuklarımız emin ellerdeler”
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Ama bunun için öncelikle bu çocukların hepsinin ailesinin olup olmadığı ve ailelerine 
geri dönmelerinin mümkün olup olmadığını tespit etmemiz lazım.” dedi.

Vatandaşların, ne kadar iyi niyetli, ne kadar büyük istekle olursa olsun koruyucu ailelik 
için gerekli uygunluğu ve gereken süreleri geçirmeden koruyucu ailelik taleplerini 
karşılamanın mümkün olmadığını aktaran Bakan Yanık, “Çocuklarımız emin ellerdeler. 
Gerek hastanelerimizde emin ellerdeler, gerekse bizim kurum ve kuruluşlarımızda emin 
ellerdeler. Çocuklarımız bu milletin emaneti. Dolayısıyla biz de o emanete gözümüz 
gibi bakacağız, bakmaya devam edeceğiz.” diye konuştu.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, Kahramanmaraş merkezli depremler 
nedeniyle sisteme kayıtlı 526 depremzede çocuğun bulunduğunu belirterek, 
“Bunlardan 78’ini ailelerine teslim ettik. 335 çocuğumuz hastanelerde takip 
ediliyor, 113 çocuğumuz da bizim kurum bakımımızda.” dedi

Kahramanmaraş merkezli depremler sonrasında, depremzede çocuklara ilişkin bilgi 
veren Bakan Yanık, öncelik olarak depremde hayatını kaybedenlere Allah’tan rahmet, 
yaralılara acil şifa ve millete baş sağlığı dedi. Bakan Yanık, ilk günden itibaren sahada 
olduklarını ve deprem bölgelerini ziyaret ettiklerini belirtti.

Bakan Yanık, kuruluşlarda kalan vatandaşlar ve çocuklarla ilgili çalışmaları büyük bir 
titizlikle ve özenle takip ettiklerinin altını çizdi.

Türk milletinin şefkat toplumu olduğunun bu afet döneminde de kendini gösterdiğini 
dile getiren Bakan Yanık, “Bizim milletimiz, böyle zamanlarda büyük bir dayanışma 
toplumuna dönüşüyor. Çocuklarımızla alakalı da çok fazla destek talebi, koruma, 
bakım, gözetim talebi var.” diye konuştu.

Bu durumdan çok etkilendiğini aktaran Bakan Yanık, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Şu an itibarıyla arkadaşlarımızın verdiği başvuru sayısı yaklaşık 190 bin. Dolayısıyla 
hakikaten milletimize, teşekkür ediyorum, çok müteşekkirim, fakat bununla ilgili birkaç 
bilgiyi paylaşmamız lazım. Öncelikli olarak bizim refakatsiz çocuk, yani ailesi, ebeveyni 
yanında olmayan, depremzede olup da bir şekilde göçük altından çıkan yahut buluntu, 
kayıp çocukların ya da hastanelerde hali hazırda tedavi altında olan çocukların takibini 
çok yakından yapıyoruz.

Bizim yaralanma söz konusu değilse doğrudan doğruya kuruluşlarımıza aldığımız 
çocuklarımız var, hastanelerde takip ettiğimiz çocuklarımız var ve artık yavaş yavaş 
şükürler olsun ki aileleriyle eşleştirip teslim ettiğimiz çocuklarımız var. Bu anlamda 
lütfen milletimiz müsterih olsun, çok yakından, Sağlık Bakanlığımızla, emniyet ve 
Bakanlığımız koordineli bir biçimde sağlık kuruluşlarında olan çocuklarımızla ilgili 
kimlik bilgileri varsa sisteme kayıt edilmesi, bilinmiyorsa çok küçükse ya da kendini 
ifade edemeyecek durumda olan çocuklarımız varsa bunların fotoğraflarının, ayırıcı ve 
tanıtıcı özelliklerinin sisteme kayıt edilmesiyle takip ediyoruz.”

“Depremzede 
çocuklarımızı, 
koruyucu aile 
olmak isteyen 
ailelerimize 
veremiyoruz”
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Bu uygulamanın nasıl yapıldığına ilişkin de bilgi veren Bakan Yanık, bunun için 
TÜBİTAK’ın geliştirdiği bir yazılım programı bulunduğunu söyledi.

Bu programın Sağlık Bakanlığı ile Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının sistemine 
tanımlandığını aktaran Bakan Yanık, şunları kaydetti:

“Diyelim ki hastanede bir çocuğumuz tedavi altında. Hemen ilgili sağlık kuruluşu, 
o çocuğun yaşı, cinsiyeti, ayırıcı özelliklerini belirtiyor ve fotoğrafını çekiyor, sonra 
bunları sisteme yüklüyor. Sonra, diyelim ki bizim elimizde de bir kayıp ihbarı var ve o 
eşkale uyuyor. Hemen eşleştirmesini yapıyoruz ve ailelere ‘Bu fotoğraf mı?’ diyoruz. 
Evet ya da hayır. Kimlik biliniyorsa zaten takibi yapmak daha kolay oluyor.

Bu anlamda telefon numaralarımızı bir kez daha paylaşmak istiyorum. Refakatçisi 
olmayan çocukların bildirimiyle alakalı Bakanlığımızın 0501 730 10 50’den başlayan ve 
sonu 60’a kadar devam eden 10 ayrı hattımız var. Bu hatta gelen ihbarları kaydediyoruz. 
Bu, bir ihbar kayıt havuzu oluşturuyor. Diğer tarafta da buluntu, hastanelerde ya da 
bizim kurumlarımızda olan çocuklarla eşleştirmelerini bu şekilde takip ediyoruz.” Bu 
işlemlerin büyük bir titizlikle yapıldığını vurgulayan Bakan Yanık, çocukların bir kısmını 
ailelerine teslim ettiklerini söyledi. Yanık, diğer çocukların da kimlik ve ailelerinin tespiti 
noktasında çalışmaların yürütüldüğü aktardı. Bu noktada birkaç basamakta hizmet 
verildiğini anlatan Yanık, “Bunlardan biri, çocuğun ailesi, yakınları varsa öncelikli olarak 
depremzede çocuğumuzu kendi ailesi veya yakınlarına teslim etmeyi önceliyoruz. Ailesi 
yoksa ya da yakınlarının halihazırda teslim edilebilir durumları yoksa kuruluşlarımızda 
çocuklarımızın gözetimini sağlıyoruz.” dedi.

Bakan Yanık, bir başka konunun ise koruyucu ailelik için destek başvuruları olduğunu 
dile getirerek, şu bilgileri verdi:

“Bizi çok etkileyen destek başvuruları var, ama şu anda depremzede çocuklarımızı, 
bu akut başvuran, koruyucu aile olmak isteyen yahut dönemsel olarak çocuklarımıza 
bakmak isteyen ailelerimize veremiyoruz. Neden, bunu özellikle açıklamak isterim. 
Çünkü, bu çocuklar travmatize olmuş çocuklar. Dolayısıyla eğer kendi aile yakınlarının, 
tanıdıklarının, alışık oldukları ortamın içinde olmayacaklarsa tercihimiz çocuklarımızın 
bizim uzman personelimizle beraber olması yönünde.

Koruyucu ailelik önemli bir süreç ve koruyucu aile olmak isteyen kişilerin de belli bir 
izleme değerlendirme dönemleri var. Dolayısıyla, depremin akabindeki başvuruları, 
izleme değerlendirme yapmadan, ne kadar iyi niyetli ve istekli olurlarsa olsunlar 
çocuklarımızı teslim etmemiz mümkün değil. Bu konuda milletimizin bizi anlayışla 
karşılamasını özellikle istirham ediyorum, çünkü çocuklarımız kıymetli. Dolayısıyla 
çocuklarımızı kime teslim edeceğimizi bilmemiz lazım. 

“Depremzede çocuklarımızı, koruyucu aile 
olmak isteyen ailelerimize veremiyoruz”
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O yüzden, halihazırda koruyucu ailelik için müracaat etmiş, değerlendirme dönemini 
tamamlamış ve koruyucu ailelik için bizim kurumlarımızın uzman personelimiz tarafından 
onaylanmış, kabul görmüş ailelerimizi, koruyucu ailelik sürecinde değerlendireceğiz. 
Bunun dışında, eğer bu dönemde müracaat edip de kalıcı olarak koruyucu aile olmaya 
istekli olan ve bu iradesini devam ettiren vatandaşlarımızı, büyük memnuniyetle 
koruyucu aile olarak izleme değerlendirmeye alırız ve onlara da daha sonra koruyucu 
ailelik imkânı sağlarız. Onun dışında bir uygulama, doğru da değil, uygun da değil.”

Bakan Yanık, evlat edindirme kararlarının da mahkeme tarafından verildiğini hatırlatarak, 
“Bu yasal olarak da mümkün değil. Bu çocukların ailelerinin tespitine ilişkin süreç 
devam ettiğinden, evlat edindirme gibi hukuksal bir işlemin yapılması zaten mümkün 
değil.” dedi.

Aileleri ile kavuşan çocuklara ilişkin de bilgi veren Bakan Yanık, “526 depremzede 
çocuktan 78’ini ailelerine teslim ettik. 335 çocuğumuz hastanelerde takip ediliyor, 113 
çocuğumuz da bizim kurum bakımımızda. Takip edilen çocuklardan 303’ünün kimliği 
biliniyor, dolayısıyla süreç içinde aileleri varsa teslim edilecek yoksa kurum bakımında 
devam edecekler. Kimliği bilinmeyen 223 çocuğumuz var. Bu çocuklarımızın da 
kimliğini ve ailelerini tespit ettikten sonra inşallah onları da varsa ailelerine verecek 
yoksa kurum bakımımıza alacağız.” diye konuştu.

Bakan Yanık, kayıp, refakatsiz çocuk ihbarı yapmak isteyenlerin ya da çevrelerinde 
ulaşamadıkları çocukları olan kişilerin öncelikle Bakanlığın ilgili birimlerine 
başvurmalarını istedi. Bunun olmaması halinde ihbar hatlarının aranması gerektiğinin 
altını çizen Bakan Yanık, şunları kaydetti:

“Böyle afet dönemlerinde her mecranın kullanılması isteniyor. Sosyal medya da bu 
anlamda haberleşme ve bilgi, paylaşım için önemli bir alan olarak kullanılıyor, ama 
bazen sosyal medyada bazen farklı bilgiler, bazen dezenformasyon, yalan, yanlış bilgiler 
dolaşabiliyor. Bu hepimizi üzen, tedirgin eden haberlere dönüşebiliyor. O nedenle bizim 
Bakanlığımıza ya da hastanelere, Sağlık Bakanlığının kuruluşlarına başvurulabilir. Zaten 
ortak veri tabanını kullanıyoruz. Çünkü, çocuklarımızı tespit etmek, bakımımızda ya da 
tedavi altındaki çocuklarsa, onları ailelerine ulaştırma imkanına sahibiz. 

Bakan Yanık, kimi zaman bebeklere anne sütü ya da çocukların farklı ihtiyaçlarının 
bulunduğuna yönelik iddiaların sorulması üzerine, “Bizim Bakanlığımızın da Sağlık 

“Depremzede 78 çocuk ailelerine 
teslim edildi”

“Bebek ve çocuklarımızla alakalı hiçbir 
ihtiyaç noktasında çağrımız olmadı”
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Bakanlığının da bebek ve çocuklarımızla alakalı hiçbir ihtiyaç noktasında çağrımız 
olmadı. Şükürler olsun ki, şu anda böyle bir ihtiyacımız yok.” dedi.

Çocukların her türlü bakım ve destekleme ihtiyacının karşılandığını vurgulayan Bakan 
Yanık, “Zaman zaman gönüllülerin yardım etmek için organize oldukları, haberleşme 
ağı kurdukları durumlar oluyor. Bu haberleşme ağları, bir zaman sonra Bakanlığın buna 
ihtiyacı varmışa dönüyor. Bunlar doğru değil. Henüz çok küçük olan 0-1 yaş grubu 
çocuklar için bile anne sütü alma ya da bakım evresi, ayrı bir tıbbi bilgiyi gerektiriyor. 
O yüzden Sağlık Bakanlığımızın bu yönde bir herhangi bir talebi, duyurusu olmadan 
harekete geçmek çok doğru değil. Bugüne kadar da kurum ve kuruluşlar olarak bu 
yönde bir çağrıda bulunmadık.”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, “Enkaz altından çıkarılıp hastanelere 
götürülmüş ve tedavisi tamamlanan çocukların da Sağlık Bakanlığımızla yaptığımız 
çalışma çerçevesinde, Bakanlığımız personelinin dışında herhangi bir üçüncü şahsa 
‘komşusuyum, yakınıyım, akrabasıyım’ diyen herhangi birine teslimi söz konusu 
değil. Bakanlığımıza tesliminden sonra kimlik tespitinin yapılması, ebeveynin veya 
akrabaların tespitinin yapılmasına müteakip çocuklarımızı güvenli bir biçimde 
ailelerine teslim edeceğiz.” dedi

Bakan Derya Yanık, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Bilgin ve Sanayi ve 
Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, AFAD Koordinasyon Merkezi’nde Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı Fuat Oktay’ın ardından Kahramanmaraş merkezli depremler sonrası 
yürütülen çalışmalara ilişkin açıklamalarda bulundu.

Bakan Yanık, müdahale planı kapsamında Bakanlığının psikososyal destek hizmetleri 
ve ayni yardımlarla ilgili sorumluluğu bulunduğunu belirtti.

Afetin hemen ardından bölgeye intikal ettirdikleri psikososyal destek ekiplerinin 
sahada çalışmalara başladığını anlatan Bakan Yanık, gerek Bakanlığının uhdesinde 
bulunan gerekse vatandaşlar ile kurum ve kuruluşların bağışladığı ayni yardımların 
deprem bölgesine sevkini yaptıklarını ifade etti.

Bakan Yanık, ihtiyaç malzemelerinin tedariki ve vatandaşlara ulaştırılması noktasında 
diğer kurum ve kuruluşlarla sistematik biçimde gerekli çalışmaları yaptıklarını söyledi.
Bakanlığa bağlı yatılı kuruluşlarda kalan özellikle yaşlılar ve engellilerle ilgili intikalleri 
çok hızlı yerine getirdiklerini belirten Bakan Yanık, hasarlı birkaç yer haricinde sıkıntı 
bulunmadığını, buralarda olanların da tedbir amaçlı ilgili yerlere ulaştırıldığını kaydetti.

“Çocuklarımızla ilgili birkaç nokta vardı, onların da intikallerini yaptık. Şu anda yatılı 
kuruluşlarımızda kalan, hizmet verdiğimiz vatandaşlarımızla, sakinlerimizle ilgili bir 
sıkıntımız kalmadı.

“Enkaz altından 
çıkarılan çocukların 
Bakanlığımız 
personelinin 
dışında herhangi 
birine teslimi söz 
konusu değil”

Bakan Yanık, şöyle devam etti:
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Refakatsiz çocuklar bugün çok gündem oldu. Bununla ilgili özellikle bir bilgilendirme 
yapmak istiyorum. Deprem bölgesinde kuruluşlarımıza aldığımız, gözetimini yaptığımız 
çocuklarımızın sorumluluğu şu anda bizde. Bunun dışında enkaz altından çıkarılıp 
hastanelere götürülmüş ve tedavisi tamamlanan çocukların da Sağlık Bakanlığımızla 
yaptığımız çalışma çerçevesinde, Bakanlığımız personelinin dışında herhangi bir 
üçüncü şahsa ‘komşusuyum, yakınıyım, akrabasıyım’ diyen herhangi birine teslimi söz 
konusu değil. Bakanlığımıza tesliminden sonra kimlik tespitinin yapılması, ebeveynin 
veya akrabaların tespitinin yapılmasına müteakip çocuklarımızı güvenli bir biçimde 
ailelerine teslim edeceğiz. Bunu özellikle paylaşmak istiyorum. Çünkü bu konuda hem 
kamuoyunda bir endişenin ve maalesef birtakım gruplarda da bir dezenformasyonun 
başladığını görüyoruz. Bu noktada lütfen milletimiz, aileler, ilgililer müsterih olsunlar. 
Çocuklarına ulaşamayan, enkazdan çıkarıldıktan sonra birbirinden haber alamayan 
aileler Bakanlığımızın herhangi bir birimine müracaat edebilirler. Biz gerekli 
koordinasyonu sağlayıp onları, eğer bizim gözetimimizde ise muhakkak buluşturmaya 
çalışacağız.”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, merkez üssü Kahramanmaraş’ın 
Pazarcık ilçesi olan ve 10 ili etkileyen 7,7 büyüklüğündeki depreme ilişkin, 
“Adana’da 6 bina il merkezinde, Çukurova ilçe sınırları içerisinde tamamı birbirine 
de çok yakın binalar, bir tane Tufanbeyli’de olmak üzere toplam 7 binamız hasarlı. 
Toplamda 36 can kaybımız var. Artmamasını umut ediyoruz ama tabii göçük 
altındaki vatandaşlarımıza yönelik çalışmalar devam ediyor.” dedi

Bakan Yanık, Adana’da yaptığı açıklamada, depremde hayatını kaybedenlere Allah’tan 
rahmet, yaralılara acil şifalar diledi.

Depremin merkez üssünün Kahramanmaraş’ın Pazarcık ilçesi olduğunu anımsatan 
Bakan Yanık, sarsıntının 10 ilde şiddetli şekilde hissedildiğini söyledi.
Bakan Yanık, depremin ardından ülkenin tüm kurumlarının hızlıca harekete geçtiğini 
belirterek, şunları kaydetti:

“Depremden etkilenen her bir ilimizde bir bakan arkadaşımız görevli olmak üzere 
bölgelere hepimiz intikal ettik. Sayın valilerimiz AFAD Başkanlığımız zaten ilk 
dakikadan itibaren görevlerinin başındalar. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı olarak 
psikososyal destek ekiplerimiz sıfırıncı dakikadan itibaren sahaya zaten iniyorlar. Bunun 
dışında ayni yardımlar için lojistik merkezlerimizi hemen hızlıca harekete geçirdik. 
Vatandaşlarımızın ihtiyacı olan sarf malzemelerini de buralardan temin edeceğiz.”

Enkaz altındaki yaralıların kurtarılmasının öncelikli olduğunu vurgulayan Bakan 
Yanık, “Bir an önce onların kurtarılmaları, yaralı vatandaşlarımızın sağlık hizmetlerine 
ulaştırılmaları, ondan sonraki süreçte de inşallah oluşan hasarları, maddi manevi her 
türlü sonucu, devletimiz, milletimiz gidermek, tazmin etmek gücüne sahiptir. İnşallah 
bu süreci de birlik ve bütünlük içerisinde tam bir dayanışma duygusuyla atlatacağız.” 
diye konuştu.

Bakan Yanık, hava şartlarından dolayı da depremin etkilerinin biraz daha yoğun 

Ayni 
Yardımlar 
İçin Lojistik 
Merkezler 
Hızlıca 
Harekete 
Geçirildi

Adana’da 36 can kaybı var
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hissedildiğini dile getirerek, şöyle devam etti:

“Onları da ortadan kaldırabilmek için Enerji Bakanı’mız enerji nakil hatlarıyla ilgili süreci 
yakından takip ediyor. Bütün kuruluşlarımız, kurumlarımız üzerlerine düşeni eksiksiz 
bir biçimde yerine getiriyorlar. Adana’da 6 bina il merkezinde, Çukurova ilçe sınırları 
içerisinde tamamı birbirine de çok yakın binalar, bir tane Tufanbeyli’de olmak üzere 
toplam 7 binamız hasarlı. Toplamda 36 can kaybımız var. Artmamasını umut ediyoruz 
ama tabii göçük altındaki vatandaşlarımıza yönelik çalışmalar devam ediyor.”

Kurtarma çalışmalarındaki deneyimli ekiplerin bilimsel metotlar yürüttüğünü 
vurgulayan Bakan Yanık, “Dolayısıyla orada mahsur kalan, göçük altında kalan her bir 
vatandaşımızın kurtarılması üzerine çalışmalar yapılıyor. Bunları hep beraber titizlikle 
takip edeceğiz ve gereğini yapacağız. Tekrar hepimize geçmiş olsun. Milletimize baş 
sağlığı diliyorum. Hayatını kaybeden vatandaşlarımızın ailelerine baş sağlığı diliyorum.” 
ifadesini kullandı.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından merkez üssü Kahramanmaraş’ın 
Pazarcık ilçesi olan depremden etkilenen 10 ile psikososyal destek personeli sevk 
edildi

Merkez üssü Kahramanmaraş’ın Pazarcık ilçesi olan ve 10 ili etkileyen 7,7 büyüklüğündeki 
deprem sonrası Bakanlık Psikososyal Destek Ekipleri ivedi olarak saha çalışmalarına 
başladı.

Bu kapsamda Kahramanmaraş’a 116, Adana’ya 100, Hatay’a 108, Gaziantep’e 53, 
Osmaniye’ye 64, Malatya’ya 62, Adıyaman’a 33, Diyarbakır’a 67, Şanlıurfa’ya 65, Kilis’e 
28 psikososyal destek personeli sevk edildi.

Hatay’a mobil sosyal hizmet merkezi (SHM) tırı, Kahramanmaraş, Osmaniye ve 
Malatya’ya ise mobil SHM araçlarımız hareket etti. Ayni yardımların toplanması ve 
ihtiyaç sahiplerine dağıtımının yapılması için Malatya, Şanlıurfa, Adana, Osmaniye, 
Kahramanmaraş’ta birer, Gaziantep’te 2, Adıyaman’da ise 3 olmak üzere toplam 10 
depo kuruldu.

Toplanma alanlarındaki vatandaşlara dağıtılmak üzere Malatya Ayni Bağış Deposundan 
Malatya Büyükşehir Belediyesine 2 bin 209 battaniye, Battalgazi Belediyesine 643 
battaniye, Yazıhan Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıflarına (SYDV) 152 olmak 
üzere toplamda 3 bin 4 battaniye teslim edildi.

Ayrıca acil ihtiyaçların karşılanması amacıyla 10 ildeki Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma 
Vakıflarımıza ilk etapta 250 milyon lira nakdi yardım aktarıldı.

İlçelerde toplanan ayni bağışların koordinasyonu Sosyal 
Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıflarınca sağlanarak afet 
bölgelerine ulaştırılacak. Ayni bağışta bulunmak isteyen kurumsal 
firmaların ise Afet Acil Durum Başkanlığına ulaşarak Ayni Bağış 

Depremden 
Etkilenen 
10 İle 
Psikososyal 
Destek 
Personeli 
Sevk Edildi

Deprem bölgesine yönelik bağışlar
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Depo Yönetimi ve Dağıtım Çalışma Grubu ile iletişime geçmesi gerekiyor.

Son kullanma tarihi geçmiş veya geçmeye yakın malzeme bağışı, ikinci el, kullanılmış 
malzeme bağışı yapılmaması beklenirken, öncelikli kabul edilecek bağışlar ise şu 
şekilde:

Eldiven, mont, bot, bere, çocuklar için mont ve kışlık giysi, tüplü katalitik soba, tüp, 
yatak, battaniye, powerbank, gıda kolisi (konserve), çocuk bezi, çocuk maması, kadın 
pedi, temizlik hijyen malzemesi.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Kahramanmaraş merkezli depremlerin ardından 
Malatya’da oluşturulan Gezici Sosyal Market tırlarıyla yardım malzemelerini 
depremzedelere ulaştırıyor

Bakanlığa bağlı Malatya Merkez Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Vakfı tarafından çeşitli yardım malzemelerinin 
dağıtımı amacıyla 5 tır hazır hale getirildi.

Afet Acil Sosyal Yardım (ASYA) depolarına yurt içi ve 
dışından getirilen malzemeler, görevlilerce tasnif edilerek 
tırlara yükleniyor. Kentin farklı noktalarının yanı kırsal 
mahallelere giden Gezici Sosyal Market tırlarındaki gıda, 
ilaç, giyim, temizlik, tekstil, mutfak eşyaları gibi ihtiyaç 
malzemeleri depremzedelere dağıtılıyor.

Öte yandan çadır kentlerde kurulan sosyal marketler 
aracılığıyla da depremzedelerin ihtiyaçları karşılanıyor. 
Ayrıca kadınlara ve bebeklere yönelik giyim ve bakım 
malzemelerinin yer aldığı çadırlar da kuruldu. Yürütülen 
çalışmalarda, Toplum Yararına Programı (TYP) kapsamında 
102 personel ile 368 gönüllü görev alırken, depremzede 
Nurhayat Üçöz, yardımlar sayesinde birçok ihtiyaçlarının 
karşılandığını belirterek, yetkililere teşekkür etti.

Sosyal market sayesinde gerekli ihtiyaçlarına 
ulaşabildiklerini ifade eden Üçöz, “Görevliler bize çok 
iyi bakıyorlar ve hizmet ediyorlar. Her bir ihtiyacımız 
görevliler sayesinde karşılanıyor.” dedi.

Şirin Kaplan ise bütün ihtiyaçlarının karşılandığını dile 
getirerek, “Allah herkesten razı olsun. Özellikle hijyen 
ürünlerine ulaşımımız çok kolaylaştı.” diye konuştu.
Zeynep Kırktepe de depremin yaralarının sarılması 
noktasında görevlilerin ellerinden geleni yaptığını 
belirterek, emeği geçenlere teşekkür etti.

Yardım 
Malzemeleri 
Gezici Sosyal 
Market Tırlarıyla 
Depremzedelere 
Ulaştırılıyor
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, refakatsiz depremzede çocukların ailelerine 
kavuşturulması için çağrı merkezi kurdu ve TÜBİTAK tarafından geliştirilen 
“DerinGÖRÜ” yüz tanıma ve eşleştirme yazılımını kullanmaya başladı

Kahramanmaraş merkezli depremlerin ardından, refakatsiz çocuklarla ilgili yürütülen 
çalışmalar hakkında bilgi veren Çocuk Hizmetleri Genel Müdürü Musa Şahin, Bakanlık 
olarak refakatsiz durumda olan ya da henüz ailesine kavuşamayan çocuklarla ilgili 
süreci yürüttüklerini belirtti.

Şahin, enkazdan çıkartılan çocukların tedavilerinin yapıldığı hastanelerde 
görevlendirdikleri personellerinin çalışmalarını sürdürdüklerini söyledi. Hastanelere 
gelen refakatsiz çocukların her türlü ihtiyacını gözettiklerini vurgulayan Şahin, şunları 
kaydetti:

“Öncelikle bölgede mevcut kuruluşlardaki çocuklarımızın daha güvenli alanlara 
nakillerini sağladık. Kuruluşlarımızı, deprem nedeniyle ailesine ulaşamayan çocuklarımız 
için hazır hale getirdik. Deprem bölgesindeki kuruluşlarımızda herhangi bir çökme ya 
da can kaybımız yok. Bu kuruluşlarımız çalışmalarına devam ediyor. Sağlık Bakanlığı 
ile iletişim halinde tedavileri süren veya tamamlanmış çocuklarımızdan henüz ailesiyle 
irtibat sağlayamayanları kuruluşlarımızda bakım altına alıyoruz. Bundan sonraki 
süreçte de ailelerine ve yakınlarına kavuşma sürecini başlatmış bulunuyoruz. Şu an 
itibaren hastanede tedavi gören 762 çocuğumuzun tespitini yaptık. Oluşturduğumuz 
çağrı merkeziyle çocuklarımızla ilgili ailelerinden ya da yakınlarından gelen talepleri 
sistemimize kaydediyoruz. Hastanelerden gelen bilgiler doğrultusunda, hangi hastane 
ya da kuruluşumuzda olduğunu tespit ettiğimiz çocuklar ile ailelerini kavuşturmayı 
hedefliyoruz.”

Refakatsiz 
Depremzede 
Çocuklar 
İçin Çağrı 
Merkezi 
Devrede

TÜBİTAK tarafından geliştirilen “DerinGÖRÜ” yüz tanıma ve eşleştirme yazılımının, 
depremden etkilenen refakatsiz çocukların tespiti için Bakanlığın kullanımına 

“Aileler çocuklarına ulaşmak için 
çağrı merkezini arıyor”



42

sunulduğunu bildiren Musa Şahin, şu bilgileri verdi:

“Çocuklarla ilgili başvuruları, çağrı merkezimizi aradıklarında fotoğraflarıyla birlikte 
tüm bilgilerini alarak sisteme kaydediyoruz. TÜBİTAK’taki çalışanlar da sosyal medyayı 
tarayıp, oradaki başvuru ve paylaşımları sisteme işliyor. Sahadaki arkadaşlarımız da 
hastanelerden edindikleri bilgileri bu sisteme yüklüyor ve günün sonunda bu sistemde 
eşleştirmeler yapıyoruz. Sistem bize uyarıyı verdiğinde çocuğumuz hangi hastanedeyse 
öncelikle o il ile iletişime geçiyoruz. Oradaki personelimiz aileyle ilk iletişimi sağlıyor. 
Burada sadece sistemin eşleştirmesi yeterli değil, bu sürecin içerisinde önce kimlik 
tespiti için özellikle kolluk kuvvetlerinden destek istiyoruz ve gerekli sosyal incelemeleri 
yapıyoruz. Bununla ilgili kesin kanaat oluştuktan sonra çocuklarımızı aileleriyle 
kavuşturma sürecini başlatıyoruz. Bu sistem sayesinde şu ana kadar 78 çocuğumuzu 
kavuşturduk. Maalesef süreç içerisinde vefat ettiğini öğrendiğimiz çocuklarımız da 
oldu ama şu an için 78 çocuğumuz ailelerine ve yakınlarına kavuşturuldu.”

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Çocuk Hizmetleri Genel 
Müdürü Musa Şahin, depremin ardından vatandaşlardan 
çok sayıda koruyucu aile başvurusu aldıklarını belirterek, 
şöyle devam etti:

“Biz ilk baştan beri söylüyoruz, depremden etkilenen 
çocuklarımız için oluşturduğumuz bir koruyucu ailelik 
sistemimiz yok. Koruyucu aile sistemi bakanlığımızın 
aile odaklı hizmetlerden bir tanesi. Depremden 
etkilenen çocuklar için ayrıca bir sistemi henüz 
kurgulamadık. Çünkü bu çocuklarımızın ailelerini 
kaybedip kaybetmediğini şu an bilmiyoruz. Burada ilk 
hedefimiz, bu süreci sürdürmemiz ve ailelerine teslimini 
sağlamamız. Ardından bu çocuklarımız üzerinde 
depremin neden olduğu travmayı kaldırmak için tüm 
meslek elemanı personelimizle, psikologlarımızla 
çocuklarımızın bu travmatik süreçten çıkmaları için her 
türlü hazırlığımızı yaptık ve bu süreci de başlatıyoruz. 
Vatandaşlarımız ısrarla koruyucu aile olmak istediklerini 
belirtiyorlar şu an itibarıyla 200 bini geçen koruyucu aile 
başvurusu var. Depremzede çocuklarla ilgili koruyucu 
aile uygulamamız şu an için yok. Biz tüm gücümüzü şu 
an çocuklarımızı, ailelerine ve akrabalarına kavuşturmak 
için sürdürmekteyiz.”

“Depremden etkilenen çocuklarımız için 
ayrı bir koruyucu ailelik sistemi yok”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile DeFacto arasında yapılan protokol gereğince, 
deprem bölgesinde bakanlığın himayesindeki tüm çocukların giyim ihtiyacını bir 
yıl boyunca DeFacto karşılayacak

Protokol, bakanlık toplantı salonunda Çocuk Hizmetleri Genel Müdürü Dr. Musa Şahin 
ve DeFacto Pazarlama ve Mağazacılık Genel Müdürü Ahmet Barış Sönmez tarafından 
imzalandı. Depremin yaşandığı ilk günden itibaren bölgede çalışmaların yoğun 
biçimde sürdürüldüğünü kaydeden Çocuk Hizmetleri Genel Müdürü Dr. Musa Şahin, 
“Devletimizin bütün kurumları gibi, Bakanlığımız da bütün imkânlarıyla depremin 
meydana geldiği 11 ilimizde çocuklarımızın tedavisi, güvenliği, kimlik ve ailelerinin 
tespiti gibi çok yönlü çalışmaları büyük bir titizlikle yerine getirdi.” dedi.

Bu süreçte gerek depremden etkilenen çocuklar için gerekse depremin yarattığı 
zararların telafisi için hem vatandaşlar hem de ülkedeki bütün kurum ve kuruluşların 
yardım etmek için seferber olduğunu vurgulayan Şahin, sözlerini şu şekilde sürdürdü:
“Bu kadar büyük bir felaketin yaralarının sarılması için ülkemizdeki her bireyin her 
müessesenin içtenlikle katkı vermek istediğini görmek, bu büyük acının içinde 
dayanışma ruhunun ne kadar önemli olduğunu bir kez daha gösterdi. Bugün de aynı 
duyarlılıkla hareket eden DeFacto ile çocuklarımız için bir protokol imzaladık. Biz, 
çocuklarımızın yaşadığı travmayı azaltabilmek için bütün gücümüzle çalışıyoruz. 
Bu çalışmada vatandaş ve kurumların katkısını çocuklarımız açısından çok değerli 
buluyoruz. Onlar adına, bu yarayı sarmak için katkı sunan herkese ve DeFacto’ya 
teşekkürlerimi sunuyorum.”

Şahin, ayrıca bütün destek ve yardımların etkin bir şekilde yerine ulaştırılması için titiz 
bir çalışma yürüttüklerini kaydetti.

DeFacto Pazarlama ve Mağazacılık Genel Müdürü Sönmez ise yaşanan deprem 
felaketini ilk andan itibaren derin bir üzüntü ile takip ettiklerini kaydederek, “Ülkece 
yıkıldık ama birbirimize daha sıkı sarılacak ve hep birlikte yeniden ayağa kalkacağız.” 
ifadesini kullandı. İlk aşamada hızla bölgelere destek sağladıklarını, hemen ardından 
da uzun soluklu ve sürdürülebilir bir projeyi hayata geçirmek için aksiyon aldıklarını 
belirten Sönmez, sözlerini şu şekilde sürdürdü:

Bakanlık 
Himayesindeki 
Çocukların 1 
Yıllık Giyim 
İhtiyacını 
DeFacto 
Karşılayacak
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“Depremin oluşturduğu hasar ne yazık ki oldukça ağır, uzun dönem etkisi de ağır 
olacak. Devletimiz, vatandaşlarımız, özel şirketler ve sivil toplum kuruluşları, hepimiz 
bu hasarı onarmak için gece gündüz var gücümüzle çalışıyoruz. Depremin en yıkıcı 
etkisi elbette ki çocuklarımız üzerinde oldu. Belki bir ömür sürecek onlar için onarım. 
Deprem nedeniyle ailelerini, evlerini kaybeden çocuklarımız için harekete geçtik. 
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile imzaladığımız protokol çerçevesinde, deprem 
bölgesinde koruma altına alınan çocuklarımızın bir yıl boyunca tüm giyim ihtiyaçlarını 
karşılayacağız. Çocuklarımıza daha güzel bir gelecek kurma ve umutlarını yeniden inşa 
etme sorumluluğunu hep birlikte taşıyoruz.”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Kahramanmaraş’taki depremde enkazdan 
yaralı olarak çıkarılan 5 yaşındaki Muhammed ve 13 yaşındaki Hüda’yı Ankara’daki 
tedavilerinin tamamlanmasının ardından Denizli’ye götürerek anneleri Ahlem 
Misto ile buluşturdu

Ahlem Misto, Kahramanmaraş merkezli yaşanan deprem felaketinde binalarının 
yıkılması sonucu eşi ve çocukları ile enkaz altında kaldı. Enkaz altından anne Misto ile 
çocukları 5 yaşındaki Muhammed ve 13 yaşındaki Hüda yaralı kurtuldu. Eşi ise hayatını 
kaybetti. Enkazdan çıkarılan anne Ahlem Misto, Mersin Şehir Hastanesinde tedavi altına 
alınırken, çocukları ise tedavi amacıyla Ankara Bilkent Şehir Hastanesine getirildi.

Çocukların sağlık durumlarının iyiye gitmesi üzerine Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
tarafından aile yakınları ile iletişime geçilerek, kimlik tespitleri yapıldı.

Daha sonra bakanlığın ilgili meslek elemanlarınca yapılan sosyal inceleme sonucunda 
çocukların, Mersin’deki tedavisinin ardından Denizli’deki kardeşinin yanına yerleşen 
annelerine teslim edilmesi uygun görüldü.

Hastanede tedavisi tamamlanan Muhammed ve Hüda kardeşler Ankara Aile ve Sosyal 
Hizmetler İl Müdürlüğü görevlileri tarafından hastanedeki taburculuk işlemlerinin 
ardından teslim alınarak annelerine kavuşturulmaları için Denizli’ye götürüldü.

Muhammed ve Hüda Denizli Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğünde anneleri Ahlem 
Misto’ya teslim edildi. Depremin ardından günler sonra kavuşan anne ve çocukları 
birbirlerine sarılarak hasret giderdi.

Aile bundan sonraki süreçte bakanlığın “Çocuklar Güvende” programı kapsamında 
görevli meslek elemanları ve ASDEP personellerinden oluşturulan ekipler tarafından 
takip edilecek ve aileye psikososyal destek sağlanacak.

Ankara Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürü Bekir Koçyiğit, Kahramanmaraş’ta meydana 
gelen deprem sonucu refakatçisi olamayan depremzede çocukların ailelerine teslim 
çalışmalarına ilişkin bilgi verdi.

Enkazdan 
Yaralı Kurtulan 
Depremzede 
Çocuklar Denizli’de 
Anneleriyle 
Buluşturuldu
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Koçyiğit, Kahramanmaraş’ta meydana gelen deprem sonucu refakatsiz çocuk olarak 
tespit edilen 112 Acil Servisle Ankara Bilkent Şehir Hastanesi’ne getirilen çocukların 
güven içerisinde olduğunu belirterek, çocukların ailelerinin tespit çalışmalarının 
bakanlığın hastanede görev yapan meslek elemanları tarafından yapıldığını anlattı. İl 
Müdürü Koçyiğit, Muhammed ve Hüda Misto kardeşlerin ailelerinin tespit çalışmalarının 
SOYBİS, MERNİS ve Milli Eğitim Bakanlığının sistemi üzerinden yürütüldüğünü 
belirterek, kayıtların ve çocukların ifadelerinin eşleştirilmesi sonucu anneleriyle 
buluşturulacağını ifade etti.
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Türkiye Şehit Yakınları ve Gaziler Dayanışma Vakfı, şehit yakınları ve gazilerin 
hesaplarına Şubat 2023’de toplam 12 milyon 324 bin TL yatırdı

Türkiye Şehit Yakınları ve Gaziler Dayanışma Vakfı tarafından hak sahiplerine Şubat 
2023’te toplam 12 milyon 324 bin TL ödeme yapıldı.

Vakıf tarafından bu ay 15 Temmuz şehit yakınları ve gazilerine toplam 11 milyon 940 
bin TL, Beşiktaş’taki terör saldırısında şehit olanların yakınları ve gazilerine toplam 
384 bin TL ödeme yapıldı. Böylece Şubat 2023’de hak sahiplerine toplam 12 milyon 
324 bin TL ödendi.

Şehit yakınları ile gazilere maddi ve manevi destek sağlamak amacıyla 13 Temmuz 
2019’da kurulan ve Mütevelli Heyeti Başkanlığını Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya 
Yanık’ın yürüttüğü Türkiye Şehit Yakınları ve Gaziler Dayanışma Vakfı hak sahiplerine 
halen kişi başına aylık 4.000 TL ödeme yapıyor.

Türkiye Şehit Yakınları ve Gaziler Dayanışma Vakfınca 15 Temmuz darbe girişiminde, 
İstanbul Beşiktaş’taki terör saldırısında şehit olanların yakınları ile gazi ve malullere 
aylık maddi destek sağlanıyor. Bu kapsamda halen toplam 3079 kişiye ödeme yapılıyor.
Vakıf kurulduğu günden bu yana tüm hak sahiplerine toplam 231.530.020,50 TL 
destekte bulundu.

Vakıf, 15 Temmuz Dayanışma Kampanyası ile Beşiktaş’taki terör saldırısının ardından 
toplanan meblağı kamu sermayeli katılım bankalarında nemalandırarak, şehit yakınları 
ve gazilere aylık düzenli maddi destek veriyor.

Vakfın banka hesaplarında 01.02.2023 tarihi itibarıyla toplam 314.444.222,20 TL 
bulunuyor.

Şehit yakınları 
ve gaziler için 
bu ay toplam 12 
milyon 324 bin 
TL ödendi
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